担保

关

联

关

系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公

司的担保）

0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 17,000.00

2018 年半年度报告

20 / 108

报告期末对子公司担保余额合计（B） 11,517.77

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 11,517.77

担保总额占公司净资产的比例(%) 13.72

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 2,217.77

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 2,217.77

未到期担保可能承担连带清偿责任说明
公司目前无逾期担

保情况发生。

担保情况说明
担保对象均为公司

全资子公司

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

 □适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及全资子公司均不属于国家环境保护部门规定的重污染行业，报告期内公司生产各环节

不存在重大污染源，环保设施运行正常，公司污染物排放符合环保要求，无重大环保事故发生。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

21 / 108

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 7,104.00 75 0 0 2,841.60 0 2,841.60 9,945.60 75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,104.00 75 0 0 2,841.60 0 2,841.60 9,945.60 75

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 7,104.00 75 0 0 2,841.60 0 2,841.60 9,945.60 75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
2,368.00 25 0 0 947.20 0 947.20 3,315.20 25

1、人民币普通股 2,368.00 25 0 0 947.20 0 947.20 3,315.20 25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 9,472.00 100 0 0 3,788.80 0 3,788.80 13,260.80 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内公司实施了 2017 年年度利润分配方案，每股派发现金股利 5.00 元（含税），共计

分配现金红利 4,736.00 万元，同时以资本公积金转增股本，每 10股转增 4股，转增后总股本为

13,260.80 万股，并于 2018 年 5月 25 日实施完成。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

22 / 108

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

高炎康 52,266,000 0 20,906,400 73,172,400 首发限售股 2019-4-21

李逢泉 8,462,000 0 3,384,800 11,846,800 首发限售股 2019-4-21

陈赛球 3,074,000 0 1,229,600 4,303,600 首发限售股 2019-4-21

杨春 2,004,000 0 801,600 2,805,600 首发限售股 2019-4-21

干玲娟 1,224,000 0 489,600 1,713,600 首发限售股 2019-4-21

高文铭 1,000,000 0 400,000 1,400,000 首发限售股 2019-4-21

杨增权 1,000,000 0 400,000 1,400,000 首发限售股 2019-4-21

顾伯浩 210,000 0 84,000 294,000 首发限售股 2019-4-21

刘新怀 200,000 0 80,000 280,000 首发限售股 2019-4-21

陈海波 200,000 0 80,000 280,000 首发限售股 2019-4-21

李建平 200,000 0 80,000 280,000 首发限售股 2019-4-21

鲁亚波 200,000 0 80,000 280,000 首发限售股 2019-4-21

姚建民 180,000 0 72,000 252,000 首发限售股 2019-4-21

陈国焕 180,000 0 72,000 252,000 首发限售股 2019-4-21

徐建华 140,000 0 56,000 196,000 首发限售股 2019-4-21

杨姚来 110,000 0 44,000 154,000 首发限售股 2019-4-21

吴杰 80,000 0 32,000 112,000 首发限售股 2019-4-21

童静芬 60,000 0 24,000 84,000 首发限售股 2019-4-21

王伟立 50,000 0 20,000 70,000 首发限售股 2019-4-21

邓科纪 50,000 0 20,000 70,000 首发限售股 2019-4-21

朱以江 50,000 0 20,000 70,000 首发限售股 2019-4-21

韩小红 50,000 0 20,000 70,000 首发限售股 2019-4-21

杨君沸 50,000 0 20,000 70,000 首发限售股 2019-4-21

合计 71,040,000 0 28,416,000 99,456,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 9,904

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质
股份状态

数量

高炎康 20,906,400 73,172,400 55.18 73,172,400 质押 5,880,000 境内自然人

李逢泉 3,384,800 11,846,800 8.93 11,846,800 无  境内自然人

陈赛球 1,229,600 4,303,600 3.25 4,303,600 无  境内自然人

2018 年半年度报告

23 / 108

杨春 801,600 2,805,600 2.12 2,805,600 质押 1,680,000 境内自然人

干玲娟 489,600 1,713,600 1.29 1,713,600 无  境内自然人

高文铭 400,000 1,400,000 1.06 1,400,000 无  境内自然人

杨增权 400,000 1,400,000 1.06 1,400,000 质押 813,400 境内自然人